
FAB TAG MED PÅ STUDIETUR 

Havne- og industriomdannelse 
i Göteborg 
Göteborg gennemgår i disse år en byudvikling som er præget af havne- og industriomdannelse. Den gamle 

by har udtjent sin rolle som en af Sveriges store industrihavne med skibsværfter og industri langs med Göta 

älv. Byen er formuleret en ny byudviklingsprogram Älvstaden som i sit omfang gøre det til nordens største 

byudviklingsprogram. Programmet indebærer, at det centrale Göteborg kommer til at blive dobbelt så stor 

med en massiv byvækst på begge sider af Göta älv. Målet er en levende og attraktiv indre by med 25.000 nye 

boliger i form af lejligheder og 50.000 nye arbejdspladser.

Turens faglige indhold.

• FAB vil gennemføre en studietur, hvor fokus er på den massive byomdannelse gennem introduktion og 

præsentation via planmyndigheder i Göteborg.  

• Herudover vil der blive arrangeret specifikke ture til de forskelle delområder, som allerede er realiseret 

af det store byomdannelsesprogram – Lindholmen, Selma Stad, Frihamen med lokale guider som kan 

give indsigt i omdannelsen. 

• Udover disse områder vil turen indeholde andre igangværende byudviklingsområder i Gamlestaden  

samt områderne omkring byens gamle stationsområde – samt det byfornyede  område ved Haga (byens 

historiske bydel) 

Praktiske forhold
Tid: Torsdag d. 8/9 fra ca. frokost  til søndag d. 11/9 ca. frokost 

Udrejse og hjemrejse: På egen hånd - lige som de forrige år, hvor den fælles tur først starter ved hotellet og 

slutter et centralt sted nær hotellet. 

Mulig rejseform: FAB har valgt Göteborg da muligheden for at rejse med tog er billigere og mere bæredygtigt.  

Hotel: Et centralt beliggende hotel med nem adgang til metro og/eller off. transport

Pris: 3600 Kr. - inkl. hotelovernatning m. morgenmad, intern transport i Göteborg (3 dages kort), samt ekstern 

guidning. Prisen for et enkelt værelse vil være højere og bliver annonceret senere når hotellet endelig er fundet.

Med i prisen på 3600 kr. er et fagligt program, guidning, hotel samt transport i 3 dage i byen. 

Forhåndstilmelding skal ske ved mail til Post@fabnet.dk med kontaktoplsyninger. Depositium vil være 

500 kr. - betales senest fredag d. 15. juli. Beløbet bedes indbetalt til Danske Bank reg.nr. 0260 og konto 

nr. 3403044709 

Spørgsmål :  Kurt ved kkc@sbsby.dk eller 24 22 53 50 
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